令和５年７月１０日

報道機関各位

長岡市立中之島中央小学校長

夢と志を育てる講演会

中之島中央小が「わかたけ未来教室」を開催

中之島中央小学校は、学校目標「みんなの幸せを創る子」を目指すうえで、３つのプ

ロジェクト目標を掲げており、その一つに「夢・志、生き方づくり」があります。

活動の一環として、令和３年度から長岡を中心にさまざまな分野で活躍する方から仕

事や夢についてお話しいただく「わかたけ未来教室」を開催し、子どもたちが将来の夢

や目標について考える機会としています。

このたび、車椅子バスケットボールの選手として活躍されている方を講師に招き、今

年度１回目の「わかたけ未来教室」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

中之島中央小 わかたけ未来教室

１ 日  時  ７月１３日（木） 午前９時～１０時１５分

２ 場  所  長岡市立中之島中央小学校 体育館（長岡市鶴ヶ曽根１１６２番地）

３ 講  師  新潟車椅子バスケットボールクラブ（新潟ＷＢＣ）※

        選手 松川 和彦さん

４ 内  容  ・講演

夢や志についてや転機になったこと、子ども時代の話など、松川

さんの生き方や考えについてお話を伺います。

・質疑応答

・競技用車椅子の体験

５ 参 加 者  ５、６年生児童全員 １２９人、教職員

６ そ の 他  今年度の「わかたけ未来教室」は、今回を

含め、３回開催する予定です。

（問い合わせ：長岡市立中之島中央小学校 校長 髙橋 ℡：0258-66-2123）

※新潟ＷＢＣとは
 新潟県内で活動する車いすバスケットボールチーム。「長岡 JETS」として活動を行ってきたが、2010
年「新潟 WBC」として新たなスタートを切る。チームの夢は、車いすバスケットボールクラブチームの
頂上決戦・天皇杯での優勝。普段の練習は新潟、長岡、南魚沼など複数の会場で行っている。目標
に向かって切磋琢磨し合いながら、個人のスキルアップ、チーム力の向上に励んでいる。

▲昨年度の様子